rriânuvuv~~~rri~~
8~tÚY g>auMUÍ/

REQUERIMENTO N° 0245/2020
Data: 29 de junho de 2020

Ementa: reitera a solicitação para que o Executivo
Municipal, antes de licitar a obra de prolongamento e
duplicação da Avenida Rio Grande do Sul, na
extensão compreendida entre o Supermercado da
Copagril e a Estrada do Lira, envie cópia do mesmo
para o Poder legislativo Municipal, oportunizando
assim que os Vereadores tenham conhecimento das
melhorias a serem realizadas no referido trajeto.

Senhor Presidente,

Requer, após deliberação regimental do Plenário, seja enviado copia do
presente ao Prefeito Municipal, reiterando o pedido do Vereador que abaixo subscreve
para que o mesmo, antes de autorizar a licitação da obra de prolongamento e
duplicação da Avenida Rio Grande do Sul, envie cópia do mesmo para o Poder
Legislativo Municipal, oportunizando assim que os Vereadores tenham conhecimento
das melhorias a serem realizadas no referido trajeto.

Conforme recentemente anunciado, o trajeto compreendido entre o
Supermercado da Copagril e a Estrada do Lira será duplicado, gerando assim grandes
benefícios em qualidade de vida para centenas de famílias de rondonenses.

Porém, seria importante enviar uma cópia do projeto, permitindo assim uma
análise mais aprofundada da matéria por parte dos Vereadores.

Sendo assim, e considerando a justificativa acima apresentada, este Vereador
fica no aguardo da aprovação deste Requerimento por parte do Plenário desta Casa
de Leis, objetivando o atendimento deste pleito por parte do Executivo Municipal.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.
Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 29 de junho de 2020.

Vereador Vereador